



اخبار روز

حالا بریز بل به بهانه تحریم‌ها مانع تراشی می‌کنند:
محروم شدن شرکت‌کننده خراسانی از مسابقات جهانی مهارت

مسابقات جهانی مهارت ۲۰۱۴ در تهران برگزار شد.

الهام مهدیزاده - مدیر کل فنی‌وحرفه‌ای خراسان‌رضوی از محروم شدن یکی از شرکت‌کنندگان خراسانی مسابقات مهارت خیر داد و گفت:از استسنان خراسان‌رضوی دوشرکت کننده در رشته‌های مگامتر و نیک و فرز CNC داشتیم اما کشور برگزار کننده‌شرکت‌کننده ما در رشته فرز CNC را به دلیل تحریم‌های ایران در این حوزه محروم کرد.

به گزارش شهرآر افشهرآر جیمیی روز گذشته و در نشست خبری که به مناسبت روز ملی کارآفرینی و آموزش‌های فنی‌وحرفه‌ای برگزار شده،اظهار کرد:مسابقات جهانی مهارت هر دو سال یکبار آن‌هم توسط کشورهای صنعتی جهان برگزار می‌شود.برگزاری آن هر عهده صنایع برتر جهان است که در این رابطه شرکت برگزار کننده،به دلیل تحریم‌ها،را قرار دادن تجهیزات برای نماینده ایران در راستای برگزاری مسابقه خودداری کرد و نماینده خراسانی ایران از این مسابقات محروم شد.

■ مدیر کل فنی و حرفه‌ای خراسان رضوی در ادامه از اعزام یک کارشناس به این مسابقات در نیمه دوم سال خبر داد.
وی در ادامه به وضعیت آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در استان نیز اشاره داشت و گفت:در حال حاضر در خراسان رضوی ۵۵م مرکز دولتی فنی و حرفه‌ای در استان فعال داریم. علاوه بر آن در استان خراسان رضوی هزار آموزشگاه آزاد در حوزه آموزش مهارت‌های فنی و حرفه‌ای فعال هستند.

وی همچنین به تفاهم‌نامه‌های این سازمان با دیگر نهادهای برای آموزش و ارتقای مهارت نیروی انسانی این دستگاه‌ها اشاره کرد و افزود:سالانه ۱۲۵ هزار نفر در استان و در مراکز فنی و حرفه‌ای دولتی و آزاد مهارت‌های لازم را کسب می‌کنند که متوسط هزینه هر فرد برای کسب مهارت‌های فنی در مراکز دولتی (با در نظر گرفتن هزینه‌های بالای خرید دستگاه‌ها و تجهیزات مورد نیاز) در حدود ۱۸ تا ۲۵ میلیون تومان است.

وی همکاری با شهرداری مشهد برای آموزش لوکوموتوران در خطوط قطار شهری مشهد، توانمندسازی حاشیه‌نشین‌ها، آموزش به مددجویان کمیته اماد امام خمینی(ره) از جمله موارد همکاری با دستگاه‌های برای آموزش مهارت عنوان کرد و ادامه داد: علاوه بر آن در نظر داریم با همکاری معاونت زیارت استانداری خراسان رضوی نسبت به ایجاد مهارت‌های لازم در حوزه راهمنای زائر در اماکن زیارتی استان اقدام کنیم تا با حضور این افراد آموزش دیده بستر برای جلب نظر و حضور بیشتر زائران در مشهد فراهم شود.

خلافت یک واحد تولیدی در چناران: تولید مداد از کاغذ باطله



علیرضایی - یک واحد تولیدی در چناران در طر‌حی ابتکاری با بهره گیری از بازیافت روزنامه‌هاو کاغذهای باطله و ایجاد اشتغال خانگی کاملاً سنده و تولید مداد سیاه ومدارنگی کرده‌است به گزارش شهرآر امدیرعامل این کارخانه هدف از ایجاد این واحد تولیدی را تحقق اقتصاد مقاومتی عنوان کرده و گفت:این واحد با یک طرح ابتکاری در زمینه بازیافت کاغذ باطله برای نخستین بار در کشور در سال ۱۳۸۷ راه اندازی شد.سعید محتشم افروز: کاغذها و روزنامه‌های باطله پس از بازیافت به این کارخانه منتقل شده‌و در اختیار افراد متقاضی شغل در خانه‌ها گذاشته می‌شود تا نخستین مرحله تولید مداد در منزل انجام دهند.وی بیان کرد: در مرحله نخست افراد در منازل مغز مداد را به یک سمت کاغذ می‌چسبانند و آن را به کارخانه ارسال می‌کنند، این کاغذ در کارخانه با موادی ترکیب شده و تبدیل به خمیر می‌شود. وی اظهار کرد: خمیر کاغذ و مغز پیچیده می‌شود تا شکل اولیه مداد تشکیل گردد، در مرحله بعد موادهای خام در کوره پخته و سپس به لحاظ اندازه، رنگ و قد مناسب‌سازی می‌شوند تا برای چسباندن برچسب روی آن‌ها آماده گردند. وی ادامه داد: چسباندن برچسب روی مداد توسط شاغلین در منازل انجام می‌گیرد، در مرحله آخر مداد به کارخانه بازگشته و برای عرضه به بازار بسته‌بندی می‌شود.

معاون استاندار خبر داد:

راه‌اندازی سامانه فروش الکترونیکی محصولات تولیدی بانوان

معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری خراسان رضوی از راه‌اندازی سامانه فروش الکترونیکی محصولات تولیدی بانوان این استان در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش شهرآر اا، احسان ارکاتی در جلسه بررسی، طراحی و راه‌اندازی این سامانه گفت: بر اساس دستور استاندار مقرر شد برای سامان دهی فروش محصولات بانوان تولید کننده و در راستای توسعه و حمایت از اشتغال خانگی و تولیدات داخلی بانوان، کمیته‌متوابی کارگروه ضمن برگزاری جلسات مستمر با نمایندگان و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی، اطلاعات مورد نیاز را جمع‌آوری کند. وی افزود: پس از جمع‌ب اطلاعات، ساتی به منظور فروش اینترنتی بر اساس اطلاعات موجود و به صورت آزمایشی راه‌اندازی می‌شود.

■ روز گذشته رؤسای خانه‌های

■ علیرضا ظهیری
صنعت، معدن و تجارت سراسر کشور در بیست و چهارمین اجلاس خود در مشهد با حضور مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی مسائل، مشکلات و آفت‌های دوران پس از رفع تحریم‌ها را بررسی کرده و هشدارهایی در خصوص تبعات ورود بی‌حساب و کتاب کالاهای خارجی به بازار داخلی دادند.

به گزارش شهرآر ا، عضو کمیسیون اصل ۴۴ مجلس شورای اسلامی در این اجلاس به چالش‌به نام ورود بی‌حساب و کتاب کالاهای خارجی اشاره کرد و گفت: در این شرایط حساس که در بازار داخلی به روی کالاهای خارجی باز خواهد شد باید مراقبت کرد و اگر این دقت و مدیریت وجود نداشته باشد به مراتب وضعیت تولید داخلی بدتر از زمان تحریم خواهد شد و اثرات به مراتب زیان‌بارتر از آن زمان متوجه اقتصاد کشور خواهد بود.

حمیدرضا فولادگر با انتقاد از شیوه مدیریتی دولت طی دو سال گذشته، تصریح کرد: متأسفانه خوش‌بینی بیش از حد دولت از زمان روی کار آمدن دولت جدید و امید به حل سریع مشکلات دو سال از زمان کشور را گرفت و هیچ اتفاق و برنامه‌ریزی وجود نداشت و در نهایت سبب شد تا در این دو سال بسیاری از فرصت‌ها از بین برود و ضررهای زیادی متوجه کشور شود و این موارد در زمان پس از تحریم هم مورد توجه مسئولان دولتی قرار گیرد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر کشورهای اروپایی روی اقتصاد ایران حساب ویژه‌ای باز کردند، افزود: امروز وظیفه ما این است که بازار را به صورت کامل در اختیار آنان قرار ندهیم و تمام سیاست‌های ما بر اساس حمایت از تولید ملی باشد. فولادگر در همین رابطه به مقوله اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و افزود: اقتصاد مقاومتی در شرایط تحریم و پس از تحریم، تاب‌آوری اقتصاد در مقابل اتفاقات

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید: وام ازدواج با یک ضامن بدون سفته پرداخت می‌شود

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید با اشاره به اینکه زوجین می‌توانند با داشتن یک ضامن وام ازدواج دریافت کنند، گفت: صندوق کارآفرینی امید تا پایان سال متعهد به پرداخت ۷۰ هزار فقره وام ازدواج است.

اصغر نورا... در ادامه در گفتگو با تنس‌نیم گفت: با اعلام بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، صندوق کارآفرینی امید به‌عنوان عامل بانک مرکزی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، به سامانه این بانک پیوست. مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید در ادامه با بیان اینکه سقف پرداخت تسهیلات ازدواج به افراد معمولی ۳ میلیون تومان است، گفت: شورای پول و اعتبار با افزایش وام ازدواج خانواده‌های شاهد، جانبازان، آزادگان و فرزندان آنان به دو برابر تسهیلات قرض الحسنه ازدواج افراد عادی موافقت کرد. بانک مرکزی سقف پرداخت وام را ۵ میلیون اعلام کرده‌است.



■ موسوی زاده

بیش از ۱۰ روز است که از دستور محمد ریاحیتمداری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور می‌گذرد، او در بخشنامه‌های اعلام کرده بود که اگر هر تولیدکننده‌ای در خواست افزایش قیمت کمتر از ۶ درصد را داشته باشد، دیگر نیازی نیست که به کارگروه کنترل بازار مراجعه کرده و منتظر تصمیم این کارگروه باشد که معمولاً هم موضوعات مهم‌تری از افزایش قیمت یک گروه کالایی دارد. بنابراین تصمیم بر این شد که همه در خواست‌های افزایش قیمت که ترخی کمتر از ۶ درصد را دنبال می‌کنند، به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارجاع داده شود. به عبارت دیگر، دولت برای گرانی‌های زیر ۶درصد چراغ سبز نشان داد. در این میان، بازار تأیید و تکذیب‌هایی بر موافقت یا عدم موافقت دولت با افزایش قیمت‌هاغ‌شده در عین حال، تولیدکنندگان

هم که در خواست‌های افزایش قیمت را چند ماهی بود که به کارگروه کنترل بازار ارائه کرده بودند، روانه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان شدند. این در شرایطی است که بازار بعد از اتفاقات هسته‌ای به نوعی انتظار کاهش قیمت‌رامی‌کشید. رئیس اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با بیان اینکه هنوز بخشنامه ۶درصدی افزایش قیمت به خراسان رضوی ابلاغ نشده‌است، گفت: البته باید در نظر گرفت که این

اقتصاد

تولید بهر کالای خارجی

یورو	۳۶۲۰ تومان	دلار آزاد	۳۲۹۵ تومان	اونس جهانی طلا	۵۱۰۹۰ دلار
ربع سکه بهار آزادی	۲۶۳۰۰۰ تومان	نیم سکه بهار آزادی	۴۷۵۰۰۰ تومان	هر گرم طلای ۱۸ عیار	۸۸۹۰۰ تومان
سکه یک گرمی	۱۶۸۰۰۰ تومان	تمام سکه بهار آزادی طرح قدیم	۸۷۱۰۰۰ تومان	تمام سکه بهار آزادی طرح جدید	۸۷۰۰۰۰ تومان

قیمت طلا و سکه در بازار تهران

دغدغه‌های متولیان صنعت درباره ذوق زدگی‌ها از ورود هیئت‌های تجاری خارجی در بیست و چهارمین اجلاس خانه‌های صنعت، معدن و تجارت

نگرانی صنعتگران



و مدیریت اقتصاد پس از تحریم باید بر اساس سیاست‌های اقتصاد باشد تا با مسائل پس از تحریم تولید داخلی لطمه نینیند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی خطاب به تولیدگران هم عنوان کرد: امروز وظیفه تولیدگران داخلی مابین است که محصولات خود را به حدی برسانند که آماده بازار رقابتی باشد و ویژه ایسن موضوع روی صنعت خودرو که اگر تعرفه خودرو را بر دراز ندور شکست خواهد شد، حساسی تر است.

■ کادوبازی با هیئت‌های خارجی ممنوع

همچنین سید عبدالوهاب سهیل آبادی، رئیس خانه‌صنعت و معدن کشور در این مراسم با اشاره به ورود هیئت‌های خارجی به ایران عنوان کرد:

خوشبختانه مذاکرات هسته‌ای به نتیجه رسید و تحریم تا به جاست، تصریح کرد: درست که پس از توافق، تحریم‌ها بر داشته خواهد شد اما زنجیرهایی که دست و پال فعالان اقتصادی را بسته تغییر نکرده و تا این موضوع حل نشود سرعت قابل توجهی را در پیشبرد اقتصادی شاهد نخواهیم بود.

رئو خواستار خرید پارس خودرو شد؛ واگذاری قدیمی‌ترین خودروساز ایرانی به فرانسی

بحث واگذاری کمتر از نیمی از سهام پارس خودرو به رنو فرانسه در شرایطی بعد از توافق هسته‌ای بار دیگر از سوی مسئولان این شرکت خودروساز ایرانی مطرح شده که همه منتظر حل مشکلات مالی گروه‌سایپا

باالتصاف مدیرعامل جدید این شرکت بودند. به گزارش فارس، آقامحمدی، مدیرعامل شرکت پارس خودرو به وال استریت ژورنال گفته است: مذاکراتی با رنو برای خرید کمتر از نیمی از سهام پارس خودرو و تأسیسات خودروسازی متعلق به سایپا در جریان است. به گفته آقامحمدی، این گروه فرانسوی در حال مذاکره برای خرید کمتر از نیمی از سهام پارس خودرو هستند. وی توضیح داد: همچنین مذاکراتی برای خرید زیرساخت‌ها نظیر تأسیسات خودروسازی متعلق به شرکت مادر پارس خودرو یعنی گروه خودروسازی سایپا در حال انجام است.

بر خلاف انتظار مردم برای ارزانی روی داد؛

مزمه افزایش قیمت مواد غذایی در بازار



■ قیمت انواع کالاهادر بازار

■ لبنیات
قیمت کره ۱۰۰ گرمی ۲۳۰۰ تومان، شیر استریل ۱.۵ لیتر ۲.۵درصد چربی ۴۲۰۰ تومان، شیر تایلونی ۱.۵درصد چربی ۱۵۰۰ تومان، ماست سون ۱۵۰۰ گرمی ۵درصد چربی ۶۵۰۰ تومان، پنیر یوفا ۱۰۰ گرمی ۱۱۰۰ تومان، پنیر خامه‌ای ۱۰۰ گرمی ۱۲۰۰ تومان، پنیر پاستوریزه فتا ۱.۵درصد چربی ۳۶۰۰ تومان، پنیر پروبوتیک ۴۰۰ گرمی ۴۶۰۰

شفاعی خاطر نشان کرد: متأسفانه در قانون هدفنمدی بارانه‌ها بسیاری از موارد به فراموشی سپرده شده و بخش تولیدی پناه‌هاش دو یارانه‌های تولید به توسعه تکنولوژی باید می‌پرداخت اما این مهم انجام شد.

■ تجربه قضایی خراسان رضوی را قانون‌کنید
همچنین معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری خراسان رضوی در این اجلاس با اشاره به تجربه خوب این استان در رابطه با برخورد با صنعت، اظهار داشت: در دادگستری استان کمیسیون حل اختلاف حوزه صنعت کز بر مجموعه کمیته حفظ و حمایت از سرمایه‌گذاری است، تشکیل شده و از ابتدای شکل‌گیری این کمیسیون از آذرماه سال ۹۲ به ۲۴۸ پرونده رسیدگی که ۲۰۱ پرونده منجر به حل اختلاف و عدم تعطیلی آن واحد صنعتی شده است و البته امیدوار هستیم که نمایندگان مجلس با استفاده از این تجربه خوب استان، قانونی را در این رابطه وضع نمایند.

سید امیر مرتضوی با اشاره به اینکه دولت به حقوق خود می‌رسد اما توجه به بخش خصوصی نمی‌کندو حقوق آن را پرداخت نمی‌کند، تصریح کرد: با توجه به کارشناسی‌هایی که در مورد ۲۴۸ پرونده ارجاع شده به کمیسیون مربوطه شد مشخص شده است که ۵۴درصد مشکلات واحدهای صنعتی با بانک‌ها، ۱۴درصد را برای، ۸درصد تأمین اجتماعی، ۲درصد

گمرک و مابقی مربوط به دیگر مشکلات است.

■ مسئولیت اجتماعی خانه‌های صنعت

همچنین رضیه علیرضایی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با اشاره به مسئولیت اجتماعی رسد اما توجه به حضور و مداخله آن‌ها در مسائل با ارزش اجتماعی، گفت: یکی از وظایف خانه‌های صنعت، معدن و تجارت توجه به حقوق مصرف‌کننده است که این موضوع باید بیشتر مورد ارزیابی مسئولان بخش خصوصی قرار گیرد.

اقتصاد ایران

■ اعطای یارانه به ۱/۶ میلیون نفر مجهول‌الهبوه

مشرق: تا زمان گذشته تا پایان خردادماه، یک میلیون و ۶۸۰ هزار نفر بیش از آمار خالص ولادت‌ها و فوت‌ها به جمعیت یارانه‌بگیر اضافه شده‌اند و این ایهام با توجه به نظر دولت درباره حذف یارانه حداقل ۲۰۰ هزار نفر از اقشار پولدار در سال جاری، بیشتر هم شده است که ۱/۶ میلیون نفر مجهول‌الهبوه از کجا به لیست دریافت‌کنندگان یارانه نقدی اضافه شده‌اند؟

■ نرخ تورم سالانه، تیرماه ۱۴/۱ درصد شد

فارس: بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه منتهی به تیرماه سال جاری ۱۴/۱ درصد بوده که نسبت به خردادماه ۰/۱ درصد کاهش داشته و نرخ تورم نقطه‌ای ۱۳/۸ درصد است. شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در این ماه به رقم ۲۵۱/۷ رسید که نسبت به ماه قبل ۰/۸ درصد افزایش داشته است.

■ واردات مخازن «سی‌ان‌جی» مشابه تولید داخل

مهر: در حالی دولت واردات مخازن «سی‌ان‌جی» مورد نیاز خودروسازان را ممنوع اعلام کرده که برخی خودروسازان در تلاش هستند تا به بهانه‌های مختلف واردات گسترده این مخازن را از سر بگیرند. پیگیری‌ها حاکی از آن است که هم‌اکنون سازندگان اصلی مخازن سی‌ان‌جی در کشور دارای ظرفیت مازاد بر نیاز خودروسازان کشور بوده‌و قادر به تولید این مخازن هستند.

■ مسکن مهر در ۱۴ استان متقاضی ندارد

الف: قائم مقام وزیر راه در طرح مسکن مهر با بیان اینکه آیین‌نامه‌ای برای تصویب در دولت برای حذف برخی شرایط خرید مسکن مهر در شهرهای کم‌تقاضا ارائه داده‌ایم، گفت: مشکل مسکن مهر بدون متقاضی در ۱۴ استان خوزستان، خراسان رضوی، گیلان و لرستان است که باید تعیین تکلیف شود. مهرآبادی اظهار داشت: از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکن مهر ۲۵۰ هزار واحد که به اتمام رسیده فاقد خدمات زیربنایی است.

■ جریمه شرکت بی‌اعتنا به تحریم ایران

تسنیم: شرکت گرت پلین استانیلس، یک شرکت توزیع‌کننده فولاد در اوکلاهامای آمریکا موافقت کرده که برای مسکوت باقی‌ماندن اتهامات در مورد نقض تحریم‌ها علیه ایران، ۲۱۴ هزار دلار جریمه بپردازد. این شرکت متهم شده که به یک فروشنده چینی اجازه داده‌است محصولات این شرکت را با یک کشتی ایرانی تحت تحریم حمل کند.

اخبار کوتاه

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

موتناژ کار اروپایی‌ها نشویم

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به اشتیاق برای ورود شرکت‌های خارجی بعد از توافق هسته‌ای تأکید کرد که باید از این پس مراقب صنایعی که تاکنون بومی شده‌اند، باشیم و باید به شدت مراقب افتادن در ورطه موتناژ کاری در صنایع مختلف باشیم.

بهرورز نعمتی خواستار برنامه‌ریزی تیم اقتصادی دولت برای تأمین نیازمندی‌های کشور در دوران پس‌اتحریم شده و می‌گوید: نباید ظرفیت شرکت‌های تأمین‌کننده مواد اولیه و قطعه‌سازی برای کارخانجات مادر نادیده گرفته شود. لشکر بیکاران تحصیل کرده بحران‌های اجتماعی و خانوادگی ناشی از آن رنگ خنثر بزرگی برای مسئولان است تا فکری اساسی برای اشتغال کشور کنند. وی تأکید کرد: موتناژ کاری کارخانه‌های اروپایی نشویم.

همایش ایران بانک ۲۰۱۵

در مشهد برگزار می‌شود

دبیر علمی سومین همایش بین‌المللی ایران بانک ۲۰۱۵ گفت: این همایش با رویکرد بررسی بانکداری الکترونیک شهریور ماه اسما در مشهد برگزار می‌شود.

نیم‌امیر شکاری روز شنبه در گفتگو با ایرنا افزود: تفاوت اصلی این همایش با سایر همایش‌های مشابه در مخاطب قرار دادن شعب ویژه شعب خارج از پایتخت به عنوان نقطه تماس نهایی بانک و مشتری می‌باشد. وی اظهار کرد: یکی از بخش‌های ویژه این همایش برگزاری پتل‌ها، نشست‌های تخصصی و کارگاه‌های آموزشی با حضور مدیران امور شعب کلیه مناطق کشور، جمعی از مدیران عامل بانک‌ها، مدیران ارشد نظام بانکی، اساتید و خبرنگاران این عرصه در حوزه‌های مختلف می‌باشد.

قیمت خودرو در بازار	
خودرو	قیمت بازار (تومان)
تیبا	۲۴ میلیون و ۱۰۰ هزار
پراید SE111	۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار
پراید ۱۳۱	۲۰ میلیون
پژو ۴۰۵	۲۹ میلیون و ۴۰۰ هزار
سمند EF7	۳۰ میلیون و ۱۰۰ هزار
پژو پارس سال	۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۳۶ میلیون و ۶۰۰ هزار
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۳۲ میلیون و ۸۰۰ هزار
پژو ۷۲۰۶	۳۷ میلیون و ۱۰۰ هزار
لیفان ۶۲۰	۴۵ میلیون
لیفان x60	۶۲ میلیون
ام‌وی‌ام ۳۱۵	۴۰ میلیون
ام‌وی‌ام ۱۱۰	۲۲ میلیون و ۴۰۰ هزار
ام‌وی‌ام ۵۲۰	۴۴ میلیون
ام‌وی‌ام x33	۶۶ میلیون و ۵۰۰ هزار
چک	۴۸ میلیون
پارس تندر	۴۲ میلیون و ۸۰۰ هزار
دندر ۱۹۰ تومات	۴۹ میلیون و ۵۰۰ هزار
دندر E290	۴۴ میلیون